ДОГОВОР
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) №____
(примерная форма)

г._____________                                                                                           «___»_________ 2022 г.

ОПЕРУ при АКБ «Узпромстройбанк», именуемый  в дальнейшем "Заказчик", в лице управляющего/начальника _____________________________, действующего на основании доверенности, с одной стороны и __________________________________, именуемый  в дальнейшем "Исполнитель", в лице ____________________________________________, действующего на основании _________________________________, с  другой стороны, заключили настоящий Договор, именуемый в дальнейшем «Договор» о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги/выполнить работу (далее - «Услуги»), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
1.1.1. Услуги по настоящему договору по следующим условиям:
Размещение объёмных букв с логотипом Банка на крышах 9-этажных домов в Юнусабадском и Яшнабадском районах г.Ташкент и выполнение работ в порядке, установленном в Приложении №1 к настоящему Договору.
1.2. При предоставлении акта приема-передачи Услуг (работ) Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая сумма настоящего Договора составляет _______________ (__________________________) сум с учетом НДС.
(сумма цифрами и прописью)

2.2. Заказчик обязуется производить предоплату на расчетный счет Исполнителя в размере 30% от общей суммы Договора в течение 15 банковских дней со дня подписания сторонами настоящего Договора. Оставшаяся сумма настоящего Договора в размере 70% оплачивается Заказчиком в течение 15 банковских дней с момента подписания акта приема-передачи услуг (работ).
2.3. Расчеты за оказанные услуги производятся в безналичном порядке путем перечисления на р/с______________________________________.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Права Заказчика:
3.1.1. Требовать от Исполнителя обеспечения действующих государственных стандартов и других нормативных документов, необходимых для исполнения Договора;
3.1.2.  Требовать от Исполнителя оказания Услуг соответствующего качества.
3.1.3. В случае оказания Услуги ненадлежащего качества по своему выбору потребовать:
- замены на аналогичную Услугу надлежащего качества;
- безвозмездного устранения недостатков Услуги или возмещения расходов на исправление недостатков Заказчиком либо третьим лицом;
- соразмерного снижения цен;
- требовать от Исполнителя возмещения нанесенного ущерба в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения условий Договора.
3.2. Обязанности Заказчика:
3.2.1. Принять оказанные услуги (работы) в соответствии с настоящим Договором;
3.2.2. Оплатить услуги по цене, указанной в пункте 2.2. настоящего Договора, в течение 15 дней с момента подписания акта приёма-сдачи.
3.3. Исполнитель вправе:
3.3.1. Требовать от Заказчика осуществления предварительной оплаты и окончательных расчетов за оказываемые услуги в порядке и объемах, установленных настоящим договором;
3.3.2. Требовать от Заказчика возмещения нанесенного ущерба в результате необоснованного отказа от принятие оказанных у слуг в соответствии с поданной заявкой.
3.4. Исполнитель обязан:
3.4.1. Оказывать услуги в сроки, в объеме и качестве в соответствии с настоящим Договором.
3.4.2. По требованию Заказчика в течение 5 календарных дней безвозмездно исправить все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступления от условий Договора/действующих нормативов.

4. ИСПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Договор должен исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями и требованиями настоящего Договора и действующим законодательством Республики Узбекистан.
4.2. Не допускается односторонний отказ от исполнения Договора или одностороннее изменение условий Договора, за исключением случаев, установленных законодательством.
4.3. Датой исполнения обязательств по Договору считается дата составления акта приема-сдачи услуг.
Датой исполнения обязательств Заказчика по оплате услуги считается дата поступления на расчетный счет Банка Исполнителя.
4.4. Заказчик вправе отказаться от приемки оказанных услуг, если сроки исполнения нарушены.
4.5. В случае неудовлетворения итогом оказанных услуг (выполненных работ) Заказчик в течение 10 дней со дня получения акта должен направить Исполнителю мотивированный отказ от приемки оказанных услуг (выполненных работ).
4.6. Оказанные услуги принимаются непосредственно ответственными работниками Заказчика по акту прием передачи, в котором указываются количество оказанных услуг, их качество.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения своих обязанностей по настоящему договору Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,4 процентов от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но не более 50 процентов от невыполненной части обязательств.
5.2. В случае несвоевременной оплаты Заказчиком за оказанную услуги (работы), последний уплачивает пеню Исполнителю в размере 0,4 процентов от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50 процентов от суммы просроченного платежа.
5.3. В случае если качество, ассортимент оказанных Услуг не отвечают требованиям стандарта, техническим условиям, образцам (эталонам) или другим условиям, определенным в Договоре Исполнитель уплачивает штраф в размере 20% стоимости оказанных Услуг, качество которых оказалось не на должном уровне.
При этом сумма штрафа списывается со всех счетов Исполнителя без акцептного порядка на основании составленного акта о ненадлежащем качестве, ассортименте оказываемых работ.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными мерами (форс-мажор).
6.2. К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемия и иные явления природы, война или военные действия, гражданские волнения, террористические акты.
6.3. При наступлении форс-мажорных обстоятельств срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течении которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.
6.4. Стороны должны немедленно известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора.
6.5. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения документ компетентного государственного органа.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
7.2. Если указанные споры и разногласия не могут быть решены путем переговоров, они подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан в экономическом суде.

8. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством Республики Узбекистан.
8.5. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

Адрес: ___________________________
________________________________
р/с: _____________________________
в_______________________________
МФО____________________________
ИНН____________________________
ОКЭД___________________________
Код налогоплательщика НДС:

Ф.И.О. и должность уполномоченного лица

подпись

	Исполнитель:

Адрес: __________________________
________________________________
р/с: _____________________________
в_______________________________
МФО____________________________
ИНН____________________________
ОКЭД___________________________
Код налогоплательщика НДС:

Ф.И.О. и должность уполномоченного лица

подпись

Придложение №1
 к Догавору № ________ от “_____”__________2022г

	№

Адрес размещения объёмных букв

Размер объёмных буквы

Срок размешения (месяц)

Цена за месяц (сум)
	Обшая сумма за период размещенияс учетом НДС

	1
	Яшнабадский район, улица Фергана йули, крыша 9-этажного дома

(6х80)

12 месяц

	2
	Юнусабадский район, улица А.Дониша, крыша 9-этажного дома

(6х80)

	Итого:

	Заказчик:

Адрес:___________________________
________________________________
р/с:_____________________________
в_______________________________
МФО____________________________
ИНН____________________________
ОКЭД___________________________
Код налогоплательщика НДС:

Ф.И.О. и должность уполномоченного лица

подпись

	Исполнитель:

Адрес:__________________________
________________________________
р/с:_____________________________
в_______________________________
МФО____________________________
ИНН____________________________
ОКЭД___________________________
Код налогоплательщика НДС:

Ф.И.О. и должность уполномоченного лица

подпись